
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolu çüo c:EPE 	N.° 	. 	1 
Constitui Comissão para estudar 

o perfil acadmico dos Cursos da 

UFOP, Graduação, Pesquisa e Ex-

tensão. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1 2  Constituir uma Comissão para estudar 

o perfil acadmico dos Cursos da UFOP, Graduação, Pesquisa e Ex-

tensão, composta pelo Diretor de Ensino, como Presidente; pelo 

Diretor de Ps-Graduação e Pesquisa; pela Diretora de Extensão; 

pelos Diretores de Unidades; pelos Presidentes dos Colegiados de 

Cursos; por um representante de cada entidade: Associaç.o dos 

Docentes da UFOP - ADUFOP; Sindicato-Associação dos Servidores da 

UFOP - Sindicato/ASSUFOP e Diretório Central dos Estudantes-DCE. 

Art. 2 2  Esta Comissão terá um prazo 	de 06 

(seis) meses, a contar desta data, para apresentar relatório 	a 

este Conselho. 

Ouro Preto, 07 de novembro de 1994. 

Prof. Dirceu do Nascimento 

Presidente em exercicio 

L[PÁG. N.° 01 1  01 


